INDICAÇÃO Nº 154/21

Do edil: Felicio Molinari Sobrinho

 O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a

construção de uma Praça Pública na Vila Santa Cruz, entre as ruas

Alumínio Mathias e Rio de Janeiro.

Justificativa

 Justifica-se a presente indicação, considerando que um espaço

público com arborização, paisagismo e bancos, contribui

significativamente para a valorização e a visibilidade daquele local,

uma vez que, as famílias irão contar com uma praça em um ambiente

satisfatório onde possam passear, conversar, enfim, para o convívio de

seus filhos e familiares, sobretudo, para o embelezamento da

comunidade.

     Sala das Sessões, 16 de novembro de 2021.

Felicio Molinari Sobrinho

        Vereador